
diário oficial Nº 34.988   41Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

coNtrato Nº 116/2022-seGUP/Pa
Processo nº 2022/241766
Exercício: 2022
origem: Pregão Eletrônico nº 11/2021-SEPlad/dGl/SrP
objeto: a aquisição de MaTErial dE EXPEdiENTE, para atender as neces-
sidades da Secretaria de Segurança Pública e defesa Social do Estado do 
Pará, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo 
de referência. descrição: caneta marca texto (400und); Marcador para 
quadro branco (200und); Caneta esferográfica cor azul (1.600und); Cane-
ta esferográfica cor preta (1.000und); Lápis comum preto nº 2 (800und).
fundamentação legal: Parecer Jurídico N° 246/2022-coNJUr
data de assinatura: 26 de Maio de 2022.
Vigência: 26/05/2022 a 25/05/2023
Valor global: r$ 2.012,00 (dois mil e doze reais)
Programação orçamentaria: 21.101.06.122.1297.8338 - operacionalização 
das ações administrativas; Natureza de despesa: 339030,  fonte: 0101.
contratada: ff dE alENcar EirEli
cNPJ: 09.165.782/0001-93
Endereço: Tv. We 43, Cidade Nova VIII, n° 182, Bairro: Cidade Nova, Ci-
dade: ananindeua/Pará.
ordenador de despesas: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Protocolo: 806116
coNtrato Nº 117/2022-seGUP/Pa

Processo nº 2022/241766
Exercício: 2022
origem: Pregão Eletrônico nº 11/2021-SEPlad/dGl/SrP
objeto: a aquisição de MaTErial dE EXPEdiENTE, para atender as neces-
sidades da Secretaria de Segurança Pública e defesa Social do Estado do 
Pará, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo 
de referência. descrição: copo descartável 180 ml, embalagens com 100 
copos (2.500 unidades).
fundamentação legal: Parecer Jurídico N° 249/2022-coNJUr
data de assinatura: 27 de Maio de 2022.
Vigência: 27/05/2022 a 26/05/2023
Valor global: r$ 12.650,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais)
Programação orçamentaria: 21.101.06.122.1297.8338 - operacionalização 
das ações administrativas; Natureza de despesa: 339030,  fonte: 0101.
contratada: STar coMÉrcio dE aliMENToS lTda
cNPJ: 23.146.066/0001-90
Endereço: Tv. We 43, Cidade Nova VIII, n° 182, Bairro: Cidade Nova, Ana-
nindeua/Pará.
ordenador de despesas: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Protocolo: 806131
coNtrato Nº 118/2022-seGUP/Pa

Processo nº 2022/241766
Exercício: 2022
origem: Pregão Eletrônico nº 11/2021-SEPlad/dGl/SrP
objeto: a aquisição de MaTErial dE EXPEdiENTE, para atender as neces-
sidades da Secretaria de Segurança Pública e defesa Social do Estado do 
Pará, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo 
de referência.
descrição: cortador de papel (250und); Tesoura multiuso (100und); liga 
elástica (100pct).
fundamentação legal: Parecer Jurídico N° 248/2022-coNJUr
data de assinatura: 26 de Maio de 2022.
Vigência: 26/05/2022 a 25/05/2023
Valor global: r$ 797,50 (setecentos e noventa e sete reais e cinquenta 
centavos)
Programação orçamentaria:21.101.06.122.1297.8338 - operacionalização 
das ações administrativas; Natureza de despesa: 339030,  fonte: 0101.
contratada: VS dElGado coMÉrcio dE arTiGoS dE EScriTÓrio EirEli
cNPJ: 12.665.218/0001-44
Endereço: rod. Br 316 Km 03, rua do fio N.22, Bairro: Guanabara, cida-
de: ananindeua/Pará.
ordenador de despesas: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Protocolo: 806157

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

1° terMo aditiVo ao coNtrato Nº 164/2021 - seGUP//Pa
Processo: 2021/515075
Exercício: 2022
origem: o presente Termo aditivo ao contrato nº 164/2021-SEGUP/Pa, 
tem origem no Processo nº 2021/515075, e tem por fundamento legal o 
artigo § 1º do art. 65, da lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.
objeto: o acréscimo de 22,2222% (vinte e dois inteiros e dois mil, duzen-
tos e vinte e dois décimos de milésimo por cento), perfazendo o valor de r$ 
1.400,00 (mil e quatrocentos reais), passando o valor inicial global de r$ 
6.300,00, para R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais), a fim de atender 
o item 8, do lote i.
fundamentação legal: Parecer Jurídico N° 300/2022-coNJUr
data da assinatura: 27/05/2022
Valor Global: r$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais)
Programação orçamentária: 21.101.06.128.1297.8338 - operacionaliza-
ção das ações administrativas / Natureza: 339039 / fonte: 0101.
contratada: SErViSaM - SErVicoS dE SaNEaMENTo E MEio aMBiENTE lTda
cNPJ: 21.332.050/0001-46
Endereço: Travessa Teófilo Conduru Nº 920, Canudos, Belém/PA
ordenador de despesas: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Protocolo: 806257

FÉrias
.

Portaria Nº 852/2022-saGa
BeLÉM,30 de Maio de 2022

coNSidEraNdo: o Processo nº 2022/662464, e Mem. Nº 10/2022-dPM, 
de 27.05.2022
r E S o l V E: conceder 07(sete) dias restante do período de gozo de fé-
rias à servidora abaixo relacionada:

NoMe carGo/FUNÇÃo P. aQUisitiVo PerÍodo a ser GoZado MatrÍcULa
JÚlia criSTiNa GoMES fErrEira dirETor/dPM 2019/2020 13.06 a 19.06.2022 5393027/1

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa
Secretário adjunto de Gestão administrativa da SEGUP

Protocolo: 806276
Portaria Nº851/2022-saGa
BeLÉM, 27 de Maio de 2022

coNSidEraNdo: o Plano de férias 2022 da SEGUP.
r E S o l V E: conceder férias regulamentares no mês de julho de 2022, 
aos servidores abaixo relacionados:

NoMe carGo/FUNÇÃo P. aQUisitiVo PerÍodo a 
ser GoZado MatrÍcULa

adMa Barra SaliM coord. dE GrUPo dE 
TraBalHo 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 80845089/5

aMarildo lEiTE doS 
SaNToS

GErENTE colETa dE 
aNal. dadoS 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 54183807/2

aNToNio BENTES da SilVa 
filHo dirETor /iESP 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5704456/5

aNToNio Maria loUriNHo 
PaNToJa TÉcNico EM SaÚdE 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 79634/2

cadNa fErNaNda forMiGo-
Sa PiNHEiro

coordENador NÚclEo 
coNTorlE iNTErNo 2020/2021 01/07 a 

30/07/2022 5945756/1

carloS alBErTo SaldaNHa 
da SilVa cMT dE aEroNaVE ii 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5958193/2

carloS aNdrÉ ViaNa da 
coSTa SEcrETário adJUNTo/Siac 2020/2021 01/07 a 

30/07/2022 57193032/2

claYdSoN clEY liMa 
fErNaNdES dirETor 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5773911/3

clEoMENES dE alENcar 
riBEiro aSSESSor iii 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5773903/2

ENdErSoN JoSÉ MoTTa 
THoMÉ

coordENador aNáliSE iN-
TEliGENcia 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5725690/3

GilVaNdro fErrEira dE 
caSTro aSSiSTENTE adM. 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022 70025/1

HErMÍNio GUilHErME 
MarQUES calViNHo

coordENador rEcUrSoS 
loGÍSTico 2021/2022 18/07 a 

16/08/2022 5827671/2

JorGE SaNTaNa da crUZ 
caSTilHo aSSiSTENTE adM. 2021/2022

04/07 a 
18/07/2022(15 

diaS)
3158837/1

lUciaNa cUNHa da SilVa PrESidENTE cPl 2021/2022
18/07 a 

01/08/2022(15 
diaS)

57192666/2

lUciara criSTiNa cardoSo 
dE MoraES

coordENador arTicUlaÇÃo 
Social 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 54187308/6

lUiZ fEliPE lEiTE SilVa coordENador ProJEToS 2021/2022 01/07 a 
30/07/2022 5897876/1

Mac doNald alVES BarroS 
filHo

coord. dE GrUPo dE 
TraBalHo 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 7565295/2

Márcio EMÍdio PErEira 
caMÊlo dirETor 2021/2022 11/07 a 

09/08/2021 5917284/3

MarcUS faBiaNo da coSTa 
SarQUiS dirETor 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5618118/5

Maria cÉlia alMEida 
GoMES aSSiSTENTE adM. 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5310733/1

Maria do Socorro dE 
SoUZa coSTa aSSiSTENTE adM. 2020/2021

19/07 a 
02/08/2022(15 

diaS)
63282/1

odiNEY dE SoUZa No-
GUEira dirETor diTEl 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5630061/4

PEdro MoNTEiro dE PaiVa aSSiSTENTE adMiNSTraTiVo 2021/2022 04/07 a 
02/08/2022 5107474/1

raiMUNdo da SilVa lEal GErENTE EXEcUÇÃo or-
ÇaM. fiNaNc. 2021/2022 15/07 a 

13/08/2022 3154548/1

raPHaEl loBÃo cEciM aSSESSor Policial 2020/2021 01/07 a 
30/07/2022 57233542/3

roNaldo HENriQUE Mora-
ES BENiGNo cMT dE aEroNaVE ii 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5931420/1

roSilaN dE JESUS fErrEi-
ra oliVEira GErENTE NioP/caSTaNHal 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5397588/

SÉrGio ricardo fia-
lHo aNdradE cHEfE dE NPc 2021/2022 01/07 a 

30/07/2022 5420474/5


